1630. ápr. 20. Kolozsvár. Brandenburgi Katalin levele Giovanni Landinak: 
„Allatis literis ipsius, adventum eius cum equis curribusque, eumque dispositis 
rebus omnibus, tormentisque ad iter apparatis, iám itineri accintum esse percepi- 
mus.” Közli egyben, hogy a gyulafehérvári provisornak írt, hogy 50 gyalogost és 
6 lovast küldjön vele, Enyedre pedig pénzt rendelt, a munkácsi kapitányt is értesí
tette. „Nunc nil superest, misi ut maturate itinere ea quamprimum exequatur, 
quae iampridem fidei industriaeque suae commissa sunt. Cui in reliquo benigne 
propensae manemus.” — Címzés: „Egregio Ioanni Landi Fundatori et Mathema- 
tico nostro etc. Fideli Nobis dilecto.” (Uo. Fasc. 2. nr. 214. — Kivonatosan kö
zölve uo.)

1630. aug. 24. „Datum in Castello Gerend.” Brandenburgi Katalin levele Gio
vanni Landihoz: „ . .  .certis de causis siquidem tua praesentia nobis opus sit, 
serio mandamus et committimus quo alijs occupationibus suis postpositis, iter 
suum ad nos maturet, ita ut antequam Szamosuijvarium perveniamus, te nobis 
sistas. Secus non facturus.” — Címzés: „Egregio et Nobili Ioanni Lando, Funda
tori nostro etc. Nobis grato.” (Uo. Fasc. 2. nr. 224. — Közölve uo.) — Landi 
feltehetőleg erdélyi nemességet kaphatott, Brandenburgi Katalin Liber Regiusá- 
ban (XVI. Lib. Reg.) azonban nincs bejegyezve Landi nemessége.

1632. okt. 1. Kassa. Johannes Landus Senensis hivatali esküje (Reuersales Ioan- 
nis Landus Senensis Fundatoris Superioris Hungáriáé): „ . . . Quod ego in officio 
Fundatoris Partium Regni Hungáriáé Superiorum ac in omnibus mihi concreditis 
Negotijs, erő sincerus fidelis et obediens, Sacrae Caesareae et Regiae Majestati 
Ferdinando Secundo . . . commoda Suae Maiestatis in fundationibus meis totis 
viribus promovebo, incommoda autem auertere conabor. Et si quando in negotijs 
Suae Maiestatis ad confinia expedites fuero, tempus itineris mei recte et absque 
fraude annotabo, Cameraeque intimabo . . . ” (OL. Magy. Kamara. Pénzügyigaz
gatósági ltár. Lymbus I. sorozat Fasc. 9. 613 — 614. — Ismertetve Détshy 1972. 
555.)

1634. márc. 29. Bécs. Az udvari kamara értesíti a pozsonyi kamarát, hogy az 
uralkodó „in superioribus partibus Regni Hungáriáé constitute architecto moder- 
no egregio Joanni Landj” havi fizetésén felül „ad officii architectoratus commodio- 
rem administrationem” hat ló tartását engedélyezte és utasítja a kamarát, hogy 
Landinak „quam diu officio architectonico praeerit” a megfelelő összeget a felső
magyarországi kamarai jövedelmekből folyósítsa. (Művészettörténeti Értesítő. 
1962. 228. — Dr. Kaposy János regesztája.)
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1634. Giovanni Landi Memoriale-ja Melith Györgynek és Bercsényi Imrének. 
(OL. Kincstári Osztály. Magy. Kamara. Litterae ad Cameram exaratae. Series I. 
fasc. 3. — Dr. Kaposy János regesztája -  MTA Művészettört. Kutató Csoport 
levéltári gyűjteménye.)